Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2252
Divulgação sexta-feira, 6 de agosto de 2021

– Página 203
Publicação segunda-feira, 9 de agosto de 2021

ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000
CNPJ 03239076/0001-62

TERMO DE CONCESSÃO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
 DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2018

O Prefeito Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e Constitucionais resolve, considerando a Lei Complementar nº 140/2011, que
dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos da Administração Pública direta,  autárquica e
fundacional do município de Sorriso MT, na Seção V da Posse, em seu artigo nº 24 §2º “A posse
ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação do ato de convocação, podendo ser
prorrogado por igual período a pedido do interessado e a autorização ficará a critério do chefe do
poder executivo”, deferir a prorrogação de posse de 10(dez) dias a contar da data 05/08/2021 a
14/08/2021), a:

PROFESSOR DE PEDAGOGIA 30h – SEDE
RESULTADO INSCRIÇÃO NOME

17 336660 TIMÓTEO JANUÁRIO DA SILVA NETO

Sorriso – MT., 05 de agosto de 2021.

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

Aviso de Homologação Pregão Presencial - 58/2021- O MUNICIPIO
DE  SORRISO  TORNA PÚBLICO  A HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  Pregão
Presencial  -  58/2021  TENDO  COMO  OBJETO  'REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
MANUTENÇAO DOS COMPRESSORES DE AR, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  SORRISO-MT'  CONFORME  A  SEGUIR,  empresas  vencedoras:  LUZINETE
APARECIDA DE JESUS LTDA -  CNPJ 37.407.266/0001-63  -  Valor  Total  R$162.634,00.  ARI
GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ITENS

PARA UTILIZAÇÃO NAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

FINALIDADE: O processo refere-se à contratação de empresa tendo em
vista a necessidade de aquisição de bomba de alta pressão, cavalete e disco de borracha para
atender as demandas da Secretaria, tendo em vista o período da seca na região.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA:  CARPAU  PRODUTOS  AGROPECUÁRIOS  –

08.887.033/0001-07.
VALOR  GLOBAL:  R$  4.930,30  (QUATRO  MIL  NOVECENTOS  E

TRINTA REAIS COM TRINTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 049/2021.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2021
OBJETO:  “CONTRATAÇAO  DE  PALESTRANTE  COM

CONHECIMENTO TÉCNICO E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL PARA MINISTRAR PALESTRA
DE CAPACITAÇÃO AOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER,  COM O
TEMA: FORMAÇÃO DE ATLETAS DE EQUIPE DAS CATEGORIAS DE BASE ATÉ ADULTO
PARA  COMPETIÇÃO  NACIONAL  NO  BASQUETEBOL  COM  PERSPECTIVA  ATUAL  E
PROJEÇÕES FUTURAS”.

FINALIDADE: O processo refere-se à contratação de palestrante com
conhecimento técnico e experiência profissional para realização de palestra de capacitação dos
servidores  da Secretaria  Municipal  de Esporte e Lazer  e  da rede de fomento ao esporte,  em
decorrência  do  déficit  causado  pela  paralisação  das  atividades  esportivas  de  treinamentos  e
competições em função da pandemia mundial de COVID-19. Essa capacitação, também, se faz
necessária porque no município de Sorriso na modalidade de Basquetebol nas categorias de 15 à
17  anos  no  cenário  estadual  os  resultados  competitivos  oriundos  das  participações  em
competições organizadas pelas entidades administradoras da modalidade as performance técnica
e táticas não evoluíram.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II c/c art. 13, VI e artigo 26,
todos da Lei Federal nº. 8.666/93.

CONTRATADO:  ALBERTINO  DESENVOLVIMENTO  E  INTEGRACAO
LTDA, CNPJ Nº 10.576.803/0001-42.

VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA

 PORTARIA SEMEC Nº 014, DE 05 DE AGOSTO DE 2021.

Nomeia  os  servidores  abaixo  relacionados  como  Gestores  da
Alimentação Escolar dos CEMEIS e Escolas Municipais.

A Sra.  Lúcia Korbes Drechsler,  Secretária Municipal de Educação e
Cultura, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art.1º - Nomear os Srs (as) como Gestores da Alimentação Escolar dos

CEMEIS e Escolas Municipais e suas respectivas unidades escolares:
73. SOLANGE  FERREIRA DE  SOUZA MORAES  E  KÁTIA

VIVIANE SCHERER - CEMEIS Sonho Encantado.
74. PAULA  GRASIELA  MARTINI,  SIMONE  LACERDA  DE

ARAÚJO  E  FABRÍCIA DE  MORAES  ROGOVSKI  -  CEMEIS  Aquarela  do  Saber  Professora
Geralda da Silva Soares.

75. KÉSIA EVANGELISTA DE LIMA BREIER E MEIRILENE
MOURA - CEMEIS Antonio Santo Cappellari.

76. DEONILDE DOS SANTOS - CEMEIS Bom Jesus.
77. SANDRA  ORDAKOWSKI,  ISIS  CALIL  E  ELIVAINE

GUIMARÃES- CEMEIS Caminhos do Saber.
78. MARISTELA DE RAMOS FERREIRA E DAIANE BASSO

CARDOSO - CEMEIS Espaço Criança.
79. MARIA  DEUZA  HOBOLD  E  CLEAMAR  APARECIDA

MORANDI - CEMEIS Francisco Wilmar Garcia.
80. VANEIDE ISIDORIO DOS SANTOS, LUCIANA OCZINSKI

VIEIRA E MARINÊS DE JESUS LEMOS - CEMEIS Jardim Amazônia.
81. ELAINE BRESCANSIN E ILUIR LORENSETTI TIECHER -

CEMEIS Pingo de Amor.
82. DANIELLE CRISTINA  PAZINATO  E  MARISETE  DE

DEUS E SILVA GEMMI - CEMEIS São Domingos.
83. PEDRO MÁRIO GALVÃO IGNÁCIO E MÁRCIA DE LIMA

XAVIER - CEMEIS São José.
84. GLEICIANI ELIS GRAMKOW E HILDA OLINDA SOARES

ENGEL - CEMEIS Flor do Amanhã.
85. ILANE CERQUEIRA LEITE E JULIANA MORO - CEMEIS

Criança Esperança.
86. ELISÂNGELA SARAIVA MUNIZ E KAMILA DE ALMEIDA

REIS – CEMEIS Doce Infância.
87. MARIZANE BRUNETTO, SALETE GAMBETTA FURLAN,

ELIANE APARECIDA GAIESKI  DE OLIVEIRA E MARIA DA ASSUNÇÃO SANTOS PEREIRA
OLIVEIRA - Centro Municipal de Educação Básica Sorriso (CMEB).

88. AGNALDO  DA  SILVA,  ANDREIA  MARTINAZZO
BUZZACARO,  KELLY  CRISTINA  MACULAN,  VIANEY  ITAJANA  SCHWANM  E  JULIANA
BONDAN- Escola Municipal Aureliano Pereira da Silva.

89. SILMARA  SERAFIM  DA  COSTA,  DANIELY  PETERS
ROCHA E IVANETE MASTELLA KMIECIK- Escola Municipal Boa Esperança.

90. MARLI  APARECIDA  APOLINÁRIO  PICOLI  E  KÁTIA
SOUZA SILVA STRIEDER - Escola Municipal Caravágio.

91. VALCILENE  COELHO  LIMA  MOURA  MARINHO,
CLEONICE  BERTOTTI  COSTA E  GENISLENE  LIBARDI  PINTO  -  Escola  Municipal  Flor  do
Amanhã.

92. ROSILDA  APARECIDA  DA  COSTA,  JÉSSICA  HIARA
OCZINSKI - Escola Municipal Francisco Donizetti de Lima.

93. DEVANI  APARECIDA  FERREIRA  E  FÁTIMA  GISELE
BORCHERT - Escola Municipal Professora Geni Terezinha Forgiarini.

94. LEILA  GOMES  DA  SILVA,  JANAINA  FERREIRA
CAMPOS FRASSON E DÉBORA DA COSTA BEZERRA- Escola Municipal Gente Sabida.

95. EDENA  CRISTINA  BROCH,  CÉLIA  MACIEL  NUNES,
ANDREIA RECH DA SILVA, ROSIMEIRE APARECIDA TORRES, ELOÉLIA PEREIRA ROCHA DE
SOUSA E GUIOMAR PREIMA OLIVEIRA - Escola Municipal Ivete Lourdes Arenhardt.

96. MARCILENE  LOPES  DE  OLIVEIRA  C.  SCARDUA  E
CLARICE VIEIRA DANTAS- Escola Municipal Jardim Amazônia.

97. GILBERTO  SIMISEN,  OSVÂNIA  DA  SILVA,  CATIA
OLIVEIRA FERNANDES PERES, PAULO ROBERTO CORRÊA DOS SANTOS E LUIZ GARCIA
BAPTISTA - Escola Municipal Jardim Bela Vista.

98. GILBERTO  SIMISEN,  OSVÂNIA  DA  SILVA,  CATIA
OLIVEIRA FERNANDES PERES, PAULO ROBERTO CORRÊA DOS SANTOS E LUIZ GARCIA
BAPTISTA - Extensão da Escola Municipal Jardim Bela Vista.

99. ELEIDA  MARANGON  DEBASTIANI  E  ROSENILDA
KLEIN DOS SANTOS -Escola Municipal Leôncio Pinheiro da Silva.

100. ISA CALIL,  MADALENA LOPES  DA SILVA E  PAULA
CRISTINA BARBOSA GONÇALVES - Escola Municipal Leonel de Moura Brizola.

101. ELCIO ALVES DA SILVA, MARLETE FRIGO
BAUMGRATZ, ALEXIMARA ANDRASKI E CIBELE IONE ALVES SIEBERT  - Escola Municipal
Papa João Paulo II.

102. MARCOS DA SILVA BREVE,
ALESSANDRA CARLA CASSOL E ANDRÉIA

APARECIDA BERTACINI LUCAS- Escola Municipal Primavera.
103. SIMONE APARECIDA RUOTULO E GISLAINE OLIVEIRA

CARVALHO - Escola Municipal Professor Rolf Bachmann.
104. IDALICE  ANGELICA  SOARES  MINEIRO  MATOS,

RAIMUNDO DE SOUZA FILHO E SIMONE STREB - Escola Municipal Rui Barbosa.
105. DAVID  DOS  SANTOS  NASCIMENTO,  ELISANDRA

BIANCHIN, VIVIANE ROBERTA GRANDO HAHN E ROSELENE RODRIGUES JARDIM BARBOSA
- Escola Municipal São Domingos.

106. SIMONE  MACIEISKI  NICOLAK,  GISELA  POSSOBOM,
RAQUIELI  TARONE TURRA,  MARILDA PEREIRA DE ALMEIDA SCAQUETI,  JULIO CESAR
PAULINO BRITO E SIMONE PASQUALOTO - Escola Municipal Valter Leite Pereira.

107. EDILAMAR NAVA BICEGO, CLEOCI ROSSI RIBEIRO,
ROSA MARIA VIZZOTO E NILSE ADAMS - Escola Municipal Vila Bela.

108. JUCIANE  DEITOS  -  Escola  Municipal  Professora  Maria
Tereza Paloschi.

109. ATÍLIO ADAIRTON CABREIRA DE OLIVEIRA E ILZENY
BARBOSA RODRIGUES - Escola Municipal Professora Matilde Luiza Zanatta Gomes.

Art. 2º - Compete ao Gestor da Alimentação Escolar:

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915